
38 Kalendárium - únor

41 Zdraví včel
Jarní prolety
Průjmy nemusejí vždy znamenat 
nosematózu

42 Včelařská praxe
Jak a kdy na jarní prohlídku včelstev 
Jarní prohlídky naplno ukážou, zda 
zazimování včelstev bylo úspěšné

44 Rozhovor
Obhajovat je vždy těžší
Je nutné uhájit, co si svaz vydobyl 
a co funguje, říká staronová 
předsedkyně Jarmila Machová

46 Výročí
K významnému výročí
Otce Gregora Johanna Mendela 
Objevitel zákonů dědičnosti byl 
i zkušeným včelařem

»
2

etpi“kyftym
A

 
•i 

- -á"a 
.

234 jg3e
-a"gm- g-,

59
’53

*-
2-
2

KKcpe-r 
60.5,920(3

 •,
;.3

A’ 23 ewE

50 Vzdělávání
Rozhovor s ředitelem nasavrckého 
učiliště Josefem Lojdou

51 Včelí produkty
Čeští vědci našli nový způsob 
odhalování falšovaných medů 
Nová metoda rozlišuje přírodní 
a přidané amylázy

52 Jak to dělám já
Úpravy a použití vyvíječe Vat-la 
Včelaři z Hronova doporučují 
jednoduché vylepšení vyvíječe 
aerosolu

53 Zadáno pro předsedkyni
Na vaše dotazy odpovídá Mgr. Jarmila 
Machová

54 Objektivem Blahoslava
Melhuby

« ap.

56 ČSV
Spolupráce Českého svazu včelařů 
s Vězeňskou službou ČR, 
Cestovní náhrady v roce 2022

57 Věda
Včelí mrchožrouti
Přezdívá se jim supí včely a živí se 
masem uhynulých živočichů

58 Včelařská praxe
Našel vlastní způsob včelaření 
Včelaření ve dvou úlových sestavách? 
Žádný problém, říká přítel Blahoslav 
Melhuba

60 Včelí pastva
Myslíme do budoucna
Dřeviny pro včelí pastvu v předjaří 
doporučuje Miroslava Novotná

62 Včelařův rok
Rok v pranostikách - únor 
Platí dnes moudrosti našich předků?

63 Včelí produkty
Medový recept Hany Chalupové, 
Drůbež na medu
Jak využít med v kulinářské praxi

&

64 Kaleidoskop
Není třetina jako třetina
Včely pocházejí z Asie

65 Před 100 lety
Má včela rozpoznávací schopnost 
pro různé tvary?
Už před stoletím se psalo mimo jiné 
o tom, co čeká včelaře v daném 
měsíci

66 Nejen pro včelaříky 
Únorové hrátky

68 Napsali jste nám

70 Jubilea

72 Blahopřejeme, vzpomínáme

3. a 4. obálka
Obyvatelé včelařského arboreta 
se představují
Líska


